
 

 

 

ÀREA D'HISENDA I RECURSOS GENERALS 

REGIDORIA DELEGADA D’HISENDA I RECURSOS GENERALS 
Decret núm.   /2024 
Expedient núm. 2331/2024 
 
 

Fets 

Vistos els Plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per 

a l’adjudicació, mitjançant procediment obert simplificat sumari, de la contractació d’una central 

de mitjans que s’encarregui de la gestió i inserció de la publicitat institucional en els mitjans de 

comunicació locals (premsa) i en mitjans de comunicacions digitals, des de l’01/05/2024 al 

31/12/2024, amb possibilitat d’1 pròrroga, pels següents imports màxims: 

 
 

 
Vist que, pel que fa a la despesa de 15.000,37 euros, IVA inclòs, corresponent a l'any 2024, hi ha el 
crèdit adequat i suficient a la partida 104 9121 22602 del pressupost municipal per satisfer les 
obligacions que se'n deriven en aquella anualitat. 
 
Fonaments de dret 

De conformitat amb el que preveuen els articles 17 i 122 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic; i el Plec de clàusules administratives generals aprovat en l’acord plenari 
de 26 de febrer de 2010;  
 
En ús de les atribucions que m'han estat conferides;  
 
RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació corresponent número 2331/2024 i els plecs de clàusules 
administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a l’adjudicació, mitjançant 
procediment obert simplificat sumari, de la contractació d’una central de mitjans que s’encarregui 
de la gestió i inserció de la publicitat institucional en els mitjans de comunicació locals (premsa) i en 
mitjans de comunicacions digitals, des de l’01/05/2024 al 31/12/2024, amb possibilitat d’1 pròrroga, 
pels següents imports màxims: 
 

 
 
2. Aprovar la despesa per import de 12.397,00 € IVA exclòs, 15.000,37 € IVA inclòs, a càrrec de la 
partida 104 9121 22602 del pressupost municipal de l’any 2024, per les despeses derivades d’aquella 
anualitat, de 2024. 

Concepte Període Import IVA exclòs Import IVA inclòs 

Mitjà imprès local 8.264,76 € 10.000,36 €

Mitjà imprès digital 4.132,24 € 5.000,01 €

12.397,00 € 15.000,37 €

Pròrroga 01/01/25-31/12/25 12.397,00 € 15.000,37 €

24.794,00 € 30.000,74 €

01/05/2024-31/12/24

Total contracte

Total  (contracte + pròrroga)

Concepte Període Import IVA exclòs Import IVA inclòs 

Mitjà imprès local 8.264,76 € 10.000,36 €

Mitjà imprès digital 4.132,24 € 5.000,01 €

12.397,00 € 15.000,37 €

Pròrroga 01/01/25-31/12/25 12.397,00 € 15.000,37 €

24.794,00 € 30.000,74 €

01/05/2024-31/12/24

Total contracte

Total  (contracte + pròrroga)



 

 

 

 
3. Trametre l’anunci al perfil de contractant de l'Ajuntament de Sant Adrià de Besòs perquè durant un 
període de 10 dies hàbils a comptar des de l’endemà de la publicació, els interessats puguin 
presentar les serves ofertes a la licitació.   
 
Sant Adrià de Besòs, datat i signat digitalment 
 
El regidor delegat         El secretari 


